
U źródłaU źródłaU źródła
BEZPŁATNY KWARTALNIK GMINY ŁABUNIE

www.labunie.com.pl

VII-IX/2023
rok V nr 3 (19)



Wydawca: 
Gmina Łabunie
Adres redakcji: 
Urząd Gminy Łabunie, ul. Zamojska 50 
22-437 Łabunie tel.: 84 611 30 19 
e-mail: redakcja@labunie.com.pl 
www.labunie.com.pl
Redaktor naczelny: 
Agnieszka Szykuła-Żygawska

Redakcja: 
Dominika Saran-Kudyba

Stali współpracownicy: 
Jakub Wołoszyn
 

Druk: 
Drukarnia FastGraw 
ul. Lubelska 31, 22-400 Zamość, www.fastgraw.pl

Nakład: 900 egz.
Numery archiwalne pisma dostępne u Wydawcy 
(w siedzibie Gminy Łabunie)

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów, korekty gramatycznej 
i ortograficznej oraz ograniczonej ingerencji w stylistykę poszczegól-
nych wypowiedzi. Przesłanie artykułu lub zdjęcia na adres redakcji 
jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na nieodpłatne przetwarzanie 
danych osobowych i wizerunku.

W poniedziałek, 24 lipca w sali Con-
sulatus zamojskiego Ratusza odbyło 
się przekazanie promes z  Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków. 
W  imieniu Gminy Łabunie prome-
sę, z rąk posła Tomasza Zielińskiego 
oraz senatora Jerzego Chróścikow-
skiego odebrali Wójt Gminy – Ma-
riusz Kukiełka oraz wikariusz Parafii 

pw. Matki Bożej Szkaplerznej i  św. 
Dominika w Łabuniach – ks. Krzysztof 
Augustynek. Dofinansowanie w kwo-
cie ponad 1 mln zł obejmie:
■ Prace naprawcze wybranych 

drobnych sakralnych obiektów 
zabytkowych z  rejestru zabytków 
oraz gminnej ewidencji zabytków.

■ Remont pałacu w  zespole pała-
cowo-parkowym w  Łabuńkach 
Pierwszych.

■ Remont parkanu oraz elewacji ko-
ścioła parafialnego w Łabuniach.

■ Realizację robót związanych z osu-
szaniem murów budynków zespo-
łu pałacowo-parkowego w  Łabu-
niach.

Dsk

Dotacja na zabytki
Gmina Łabunie otrzymała prawie 400 tys. zł na zabytki 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
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Promesa na zabytki

 grobach i  pomniku partyzan-
tów AK i BCh z 1944 r.

■ 220,5 tys. zł na remonty wybra-
nych miejsc pamięci z terenu gmi-
ny Łabunie. Za tą dotację zostaną 
przeprowadzone prace konserwa-
torskie, restauratorskie i  roboty 
budowlane na:
 kurhanie powstańców stycz-

niowych z 1863 r. w Łabuńkach 
Pierwszych

Gmina Łabunie otrzymała:
■ prawie 150 tys. zł na remont miejsc 

pamięci na cmentarzu parafial-
nym w Łabuniach. Za te fundusze 
zostaną przeprowadzone prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane na:
 cmentarzu wojennym polskich 

żołnierzy z września 1939 r.

 cmentarzu wojennym z  1914 r. 
wraz z  otoczeniem w  Łabuń-
kach Pierwszych

 kurhanie-kopcu w Łabuniach-
-Reformie

 mogile nieznanego żołnierza 
z 1939 r. w Barchaczowie

 krzyżu-kopcu z  1942 r. w Bar-
chaczowie

 pomniku bitwy z 1939 r. w Bar-
chaczowie

 Izbie Muzealnej w  Barchaczo-
wie, w której znajduje się eks-
pozycja bitwy z 1939 r.
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Za nami 1. kwesta w  ramach działal-
ności Komitetu, która odbyła się 1 li-
stopada ub. roku na cmentarzu para-
fialnym w Łabuniach. Zebrano 5073 zł 
i 8 gr. Fundusze pozwoliły na pokrycie 
części środków potrzebnych by prze-
prowadzić pełną konserwację nagrob-
ka. – Pozostałe pozyskano od indywi-
dualnych darczyńców. 

Dzięki osobom, które zechciały 
wesprzeć Społeczny Komitet Opieki 
nad Cmentarzami i  Miejscami Pa-
mięci w  Gminie Łabunie odnowiony 
został na łabuńskiej nekropolii pierw-
szy nagrobek. Jest to pomnik usytu-
owany idąc główną aleją cmentarza na 
lewo, tuż za grobami żołnierzy pole-
głych podczas II wojny światowej. Jest 
wzniesiony z piaskowca józefowskiego 
– popularnego materiału wydobywa-
nego w  kamieniołomach w  Józefowie 
Ordynackim i  tam prawdopodobnie 
powstał w  jednym z  warsztatów ka-
mieniarskich. Został wykuty w  1890 
roku i  jest jednym z  najstarszych, 
zachowanych na cmentarzu w  Łabu-
niach. Jest niemym świadkiem wyda-
rzeń II wojny światowej – w jego coko-
le zachowały się ślady kul.

Konserwację nagrobka przepro-
wadził „Aeikon” Pracownia Konser-
wacji Zabytków Marek Trocha.

Przed nami druga kwesta na ła-
buńskiej nekropolii. Odbędzie się 
ona za niecały miesiąc – 1 listopada 
(w  godz. 9.00-18.00). Zachęcamy do 
wsparcia tej wartościowej, pielęgnu-
jącej pamięć o naszych przodkach ini-
cjatywy. 

Agnieszka Szykuła-Żygawska

Odnowiony pierwszy
zabytkowy nagrobek
na cmentarzu w Łabuniach
Z inicjatywy Wójta Gminy Łabunie – Mariusza Kukiełki
i Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łabunie
– Agnieszki Szykuły-Żygawskiej został powołany w 2022 roku 
Społeczny Komitet Opieki nad Cmentarzami i Miejscami Pamięci 
w Gminie Łabunie.

■ Nagrobek Stanisława Rycaka, 
(zm. 30 X 1890 r.), 
fot. A. Szykuła-Żygawska, 2017 r.
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W końcowym etapie prac na stadio-
nie w Łabuniach zostały zamontowa-
ne: nawodnienie, oświetlenie, bramki 
i piłkochwyty. Wyłożona została nowa 
murawa, a  w  budynku szatniowym 
przeprowadzono ostatnie prace wy-
kończeniowe. Obok szatni wybudo-
wano parking. Natomiast na boiskach 
przy szkołach w  Łabuniach i  Łabuń-

kach Pierwszych ułożono nawierzch-
nię ze sztucznej trawy.

Wszystkie prace związane z tą in-
westycją wyniosły prawie 5 mln 300 
tys. zł, z  czego 3,5 mln to dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Dsk

Boiska prawie gotowe

Trwa budowa
strażnic

Mowa o powstających trzech boiskach w gminie Łabunie.
Efekt końcowy coraz bliżej.

■ Stadion w Łabuniach
■ Strażnica OSP w Łabuniach

■ Strażnica OSP w Wólce Łabuńskiej

■ Boisko w Łabuniach

■ Boisko w Łabuńkach

Będą z nich korzystać strażacy z OSP 
Łabunie oraz OSP Wólka Łabuńska. 
Obok boiska przy ul. Parkowej po-
wstaje budynek o powierzchni ponad 
330 m. kw. Będzie miał garaż na 3 sta-
nowiska, salę szkoleniową i pomiesz-
czenia socjalne oraz magazyn. Obiekt 
będzie ogrzewany przy pomocy pom-
py ciepła. Inwestycja wyniesie prawie 
2 mln 100 tys. zł, z  czego 98% to do-
finansowanie z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Z kolei w Wólce Łabuńskiej 
powstanie garaż OSP o  powierzchni 
ponad 80 m.kw. Koszt budowy to pra-
wie 680 tys. zł, z czego 510 tys. zł to do-
finansowanie z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

Dsk

W Łabuniach i w Wólce 
Łabuńskiej trwa budowa 
strażnic.
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Prawie 200 nowych latarni rozświetli 
gminę Łabunie. To jedna z wielu inwe-
stycji w modernizację oświetlenia ulicz-
nego. Na dwie z nich pozyskano środki 
zewnętrzne. Pierwszy etap inwestycji 
polegał na pracach ziemnych. Były pro-
wadzone wykopy oraz układane linie 
kablowe w  Łabuniach, Ruszowie. Dą-
browie, w Ruszowie-Kolonii oraz w Ła-
buńkach Drugich na styku gmin Łabunie 
i  Zamość. Większa część tego zakresu 
zadań finansowana była z  Polskiego 
Ładu: Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Gmina Łabunie pozyskała na to 
zadanie ponad 2 mln 300 tys. zł. W ra-
mach pierwszego etapu skoordynowano 
również dwie inne inwestycje związane 
z  oświetleniem, ale realizowane w  ca-
łości z  budżetu gminy. Były to również 
prace ziemne – fundamenty pod słupy 
oświetleniowe oraz linie kablowe w Ru-
szowie-Kolonii oraz w  Łabuniach ptzy 
ul. Zamojskiej na odcinku od Urzędu 
Gminy Łabunie do cmentarza. Planowa-
ny jest Drugi etap tego zadania – czyli za-
kup słupów i lamp LED oraz ich montaż. 
Gmina będzie starała się pozyskać na ten 
cel fundusze zewnętrzne. Kolejna inwe-
stycja w oświetlenie uliczne realizowana 
jest również przy współudziale środków 
zewnętrznych pozyskanych przez gminę 
Łabunie z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
W  ramach tego zadania montowane są 
słupy oświetleniowe i lampy LED. W su-
mie w gminie Łabunie zostanie zamon-
towanych prawie 200 nowych latarni 
wzdłuż: drogi krajowej w Łabuniach (ul. 
Zamojska), drogi powiatowej w Barcha-
czowie i  dróg gminnych w  Barchaczo-
wie, Łabuńkach Pierwszych – Piaski 
oraz przy ul. Kościelnej, Górnej, Polnej, 
Parkowej i  Ogrodowej w  Łabuniach. 
Wartość tej inwestycji to ponad 1,5 mln 
zł, z czego 1 mln 400 tys. zł to dofinan-
sowanie. 

Dsk

Będzie jaśniej

Skończyła się przebudowa drogi w Ła-
buńkach Pierwszych (Stara Wieś). To 
kolejna w  tym roku, po remontach 7 
km innych dróg w  naszej gminie, in-
westycja zwiększająca komfort i  bez-
pieczeństwo kierowców. Przebudowa-
no 1,5 kilometrowy odcinek drogi od 
zjazdu z krajowej 17-stki vis-avis szkoły 
w Łabuńkach Pierwszych do granic – 
również z trasą krajową (naprzeciwko 

stacji benzynowej). Na wspomnianym 
odcinku drogowcy wylali dywan asfal-
towy, utwardzili też pobocza. 

Inwestycję realizowało Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych w Zamo-
ściu. Koszt inwestycji to ponad 800 
tys. zł. Połowa tej kwoty stanowi do-
finansowanie, które Gmina Łabunie 
pozyskała z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dsk

Nowa nawierzchnia 
w Łabuńkach

Trwa budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej w  Barchaczowie. Do sieci 
zostanie przyłączonych prawie 100 
gospodarstw domowych. Inwesty-
cja została podzielona na dwa etapy. 
Pierwszy ruszył jeszcze w  listopadzie 
ubiegłego roku. Teraz firma wyłonio-
na w drodze w przetargu ruszyła z  II 
etapem. Łącznie powstanie 5 km sieci 
kanalizacji sanitarnej, do której zosta-
nie podłączonych około 100 nierucho-
mości. Łączna kwota prac to prawie 4 
mln zł. Cała inwestycja w 100% została 
zrealizowana z  funduszy zewnętrz-
nych – z  subwencji na zadania wod-
no-kanalizacyjne oraz z Funduszu In-
westycji Lokalnych.  Dsk

Kanalizacja w Barchaczowie
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Odbyło się nabożeństwo w  intencji 
strażaków i ich rodzin.

W pielgrzymce udział wzięły pocz-
ty sztandarowe straży pożarnych, 
a  także: Marcin Romanowski wice-
minister sprawiedliwości, Krzysztof 
Gałaszkiewicz radny Sejmiku Woje-
wództwa Lubelskiego, st. bryg. Ja-
cek Sobczyński komendant Komendy 
Miejskiej PSP w  Zamościu, st. bryg. 
Mirosław Michoński komendant KP 
PSP Tomaszów Lubelski dh Sławomir 
Bartnik, dh Kazimierz Misztal v-ce 
prezesi Zarządu Oddziału Powiato-

wego Związku OSP RP w  Zamościu, 
burmistrzowie i  wójtowie powiatu 
zamojskiego oraz druh Kazimierz 
Mielnicki i płk w st. spocz. Mieczysław 
Skiba, Krasnobrodzka Orkiestra Dęta.

fot. Paweł Mróz – Komendant Gminny OSP

Strażacka pielgrzymka
W niedzielę, 24 września strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych 
z gminy Łabunie wzięli udział w pielgrzymce do Sanktuarium 
Maryjnego w Krasnobrodzie.

Wójt Gminy Łabunie w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w  Zamościu 
podpisał umowę na „Zakup samo-
chodu na potrzeby transportu osób 
niepełnosprawnych do Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Bródku” 
w gminie Łabunie w ramach realiza-
cji ,,Programu wyrównywania różnic 
między regionami III’’ obszar F,D fi-
nansowanego ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych”. Kwota dofinan-
sowania to 135 tys. zł.

fot. Powiat Zamojski

COM w Bródku
będzie miał nowy samochód do przewozu osób niepełnosprawnych
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Nagrodę w  poniedziałek, 25 
września podczas uroczy-
stej gali w  Teatrze Wielkim 
w  Warszawie odebrał na-
czelnik OSP Łabunie – Kon-
rad Hłobił. W skład delegacji 
reprezentującej na gali OSP 
Łabunie był również skarb-
nik jednostki – Karol Paszt.

Za przyznaną dotację 
OSP Łabunie zakupi heł-
my strażackie. Gratulujemy 
strażakom.

dsk

6 tys. zł z Fundacji Orlen 
dla OSP Łabunie
Ochotnicza Straż Pożarna w Łabuniach otrzymała z Fundacji Orlen grant 
w wysokości 6 tys. O pieniądze nasi strażacy ubiegali się w ramach programu 
„Orlen dla strażaków”.

Zawody odbyły się w niedzielę, 2 lip-
ca w miejscowości Wierzba w gminie 
Stary Zamość. Gratulacje kobiecej 
drużynie OSP z  Łabuń złożył obec-
ny na zawodach Wójt Gminy Łabunie 
– Mariusz Kukiełka. Udział w rywali-
zacji – zgodnie z regulaminem zawo-
dów gminnych – pojechali również 
zwycięzcy zawodów gminnych z 2022 

i 2023 r. Była to OSP Ruszów i OSP Ła-
bunie. Do rywalizacji o  tytuł Mistrza 
Powiatu przystąpiły 32 drużyny z gru-
py A  i  7 drużyn grupy C – mistrzo-
wie lub v-ce mistrzowie zawodów 
szczebla gminnego z ostatnich dwóch 
lat oraz gospodarz i  mistrz powia-

tu z  2017. Zawody zostały rozegrane 
w  dwóch konkurencjach: bieg szta-
fetowy 7 x 50m z przeszkodami, oraz 
pożarnicze ćwiczenie bojowe, które 
polegało na tym by strumieniem wody 
obrócić tarczę oraz strącić „pachołki”.
 Dsk

Panie strażaczki
dały z siebie wszystko
Jedyna w gminie Łabunie kobieca drużyna działająca
przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Łabuniach zajęła II miejsce
w grupie C podczas XII Powiatowych Zawodów
Sportowo-Pożarniczych.
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Wśród potomków emigrantów znad 
rzeki Hany na Morawach są osoby za-
równo z rodzimych Łabuniek, ale tak-
że Hrubieszowa, podhrubieszowskich 
Mojsławic. Chełma, Warszawy a nawet 
Gdańska. Migrowali, ale pamięć o pra-
dziadach jest dla nich ważna. Zarówno 
tych którzy osiedli na południowym 
wschodzie Polski, jak i pokoleń, które 
mieszkały na Morawach. Motywowani 
ciekawością, poczuciem pielęgnowa-
nia własnej tożsamości zdecydowali 
się odwiedzić kraj przodków. 

W  dniach 14-16 lipca spełniło się 
ich marzenie. Rodziny Braneckich, 
Chachlerów, Machaniów, Bałszanów.... 
odwiedziły region Hana. Jest to konty-
nuacja historii której bieg nadali sami 
– udzielając wypowiedzi do książki 
„Morawianie w dobrach Łabuńki, Teo-
fili z Grzębskich Karnickiej”.

W  wyprawie uczestniczył wójt 
Gminy Łabunie – Mariusz Kukiełka, 
wywodzący się z  Braneckich – jako 
reprezentant zarówno potomków Ha-
naków jak i  przedstawiciel admini-
stracji władzy polskiej oraz Agnieszka 
Szykuła-Żygawska – autorka książki 
dedykowanej Morawianom w Łabuń-
kach, Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Łabunie. 

Na miejscu potomków powitał ks. 
dziekan Jerzy Walczak proboszcz pa-
rafii Holeszów, – Polak spod Często-
chowy, który mieszka i pełni posługę 

kapłańską na Morawach od około 20 
lat. Historią emigracji byli zaintere-
sowani starosta Miszkowic Josef Pola-
stik, starosta Zahnaszowic Drahomir 
Jura, starosta Prilepów Ivana Sehnalo-
va. Dowiedzieliśmy się, że w Prilepach 
istnieje kolonia zwana „Polska”, być 
może jest to echo emigracji sprzed 
ponad 150 laty...

Wszyscy otrzymali książkę o  ha-
nackiej emigracji oraz te, dotyczą-
ce gminy Łabunie. Region Hana jest 
barwny, pełen folkloru. Mieszkańcy 
bardzo komunikatywni – tak jak nie-
zastąpiony przewodnik po miejsco-
wościach – Jan Kuca, autor katalogu 
ludowej architektury, wydanego przez 
Muzeum w Kromieriż. Niechaj wydo-
byta z  przeszłości historia ma swoją 
kontynuację. 

A.Sz.
Fot. A.L. Szumowski

Wizyta łabuńskich Hanaków 
w ojczyźnie ich przodków
Na początku tego roku potomkowie łabuńskich Hanaków
– mieszkańców Moraw, którzy przybyli do Łabuniek w 1859 roku
spotkali się na promocji książki dedykowanej tej ciekawej 
emigracji. Część z Nich odwiedziła Łabuńki po raz pierwszy.
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Tradycyjnie – 15 sierpnia w gminie Ła-
bunie mieszkańcy i goście z zewnątrz 
wzięli udział w  Gminnym Rajdzie 
Rowerowym. Mimo żaru lejącego się 
z  nieba, frekwencja dopisała. Prawie 
200 rajdowiczów udało się w 30-o ki-
lometrową trasę. Tradycyjnie już rajd 
prowadził sołtys Łabuniek Pierwszych 
– Andrzej Grula, a  zabezpieczały go: 
OSP Łabunie, OSP Łabuńki Pierwsze 
i policjanci z posterunku policji w Ła-
buniach. Spod remizy OSP w  Łabuń-
kach Pierwszych pojechaliśmy na Bar-
chaczów, Bródek w kierunku Pomnika 
Chwały Kawalerii i  Artylerii Konnej 

w  Wolicy Śniatyckiej. Tu uczestnicy 
rajdu mieli dłuższy odpoczynek, a tak-
że możliwość zobaczenia pomnika 
i  zrobienia pamiątkowych zdjęć. Po-
tem udaliśmy się w  kierunku Łabuń, 
a  następnie Wierzbia. Metę zaplano-
wano w  parku przy Hospicjum Santa 
Galla w Łabuńkach Pierwszych. Tu na 
uczestników rajdu czekał poczęstunek 
przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Łabuńkach Pierwszych 
– prawie 2000 ręcznie ulepionych 
pierogów, kiełbasa z  ogniska, pączki 
i  napoje. Po odpoczynku odbyło się 
losowanie nagród – dwóch rowerów 
w kategorii starsi i młodsi oraz gadże-
tów rowerowych. Główne nagrody tra-

fiły do Pana Sławomira Kołodziejczyka 
z Łabuniek Pierwszych i do Michalinki 
Bobczuk z Łabuniek Drugich. Nagrody 
wręczał Wójt Gminy Łabunie – Ma-
riusz Kukiełka. Na koniec odbył się 
pokaz pierwszej pomocy przeprowa-
dzony przez OSP Łabunie. Organiza-
torami rajdu byli: Wójt Gminy Łabunie 
– Mariusz Kukiełka, Sołtys Łabuniek 
Pierwszych – Andrzej Grula oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w  Łabuńkach 
Pierwszych. Zarówno nagrody jak 
i  poczęstunek sfinansował Wójt Gmi-
na Łabunie w ramach Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
do Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Łabuniach i Łabuńkach Pierwszych 
oraz do Posterunku Policji w  Łabu-
niach za zabezpieczenie rajdu, a także 
do ks. Michała Przybysza – Dyrektora 
Hospicjum Santa Galla w  Łabuńkach 
Pierwszych i ks. Krzysztofa Surowań-
ca – Przełożonego Domu Misyjnego 
Ducha Św. w  Łabuńkach Pierwszych 
za udostępnienie terenu na metę rajdu 
oraz pomoc w jego organizacji.

Dsk

Prawie 200 osób, prawie 30 km trasy i prawie 2 tys. pierogów 
ulepionych ręcznie na poczęstunek dla uczestników
– za nami XI Gminny Rajd Rowerowy.

Było odjazdowo-rowerowo
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Pokaz historyczny w  klimacie XVII 
wieku przeprowadzony przez Stowa-
rzyszenie Turystyka z  Pasją w  Zamo-
ściu. Były też występy: Duetu ONE, 

Barchaczowskich Superbabek i  pre-
zentacja swoich wierszy przez Pa-
nią Barbarę Flak. Na scenie wystąpił 
również zespół Na granicy. Energicz-

ny występ zaserwował Dj Tony, a  na 
koniec Dj Manieczki poprowadził pod 
gwiazdami „Flash Dance”. Poza sceną 
oferowana była gastronomia oraz inne 
stoiska, na których prezentował się 
m.in. Wojskowy Klub Sportowy „Tech-
nik” oraz Biblioteka Publiczna Gminy 
Łabunie. Dla najmłodszych przygoto-
wano z kolei pawilon edukacyjny przez 
Nadleśnictwo Tomaszów Lubelskim, 
dmuchany plac oraz gry i zabawy. Or-
ganizatorami wydarzenia byli: Wójt 
Gminy Łabunie – Mariusz Kukiełka, 
Sołtys Mocówki – Adrian Waluch wraz 
z  Radą Sołecką oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Mocówce. Dsk

Piknik w Mocówce
Pokaz historyczny, koncerty i występy – tak bawiła się Mocówka 
na pikniku rodzinnym. Impreza odbyła się 9 lipca. Jakie atrakcje 
przygotowano dla uczestników wydarzenia?

Podobnie jak w  Wólce Łabuńskiej 
(o pikniku pisaliśmy w poprzednim wy-
daniu „U Źródła”) i Mocówce, również 
Barchaczów bawił się podczas wakacji. 
Kolejną edycję pikniku przygotowały 
Barchaczowskie Superbabki. Wyda-
rzenie odbyło się w  niedzielę, 23 lipca 
na boisku w Barchaczowie. Na uczest-
ników czekało sporo atrakcji, n.in. 
stoiska gastronomiczne, gry i  zabawy 

Tak bawił się Barchaczów
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dla dzieci, dmuchany plac zabaw oraz 
konkurencje dla dorosłych. Do Barcha-
czowa przyjechały też zabytkowe auta. 
Na scenie również sporo się działo. Były 

występy lokalnych artystów, a  także: 
Kapeli Kwinte-Sekcji Band, Zakręconej 
Kapeli, Kapeli Grześki z  Ruszowa. Na 
koniec odbyło się disco pod gwiazdami 

z  zespołem 4Heaven. Organizatorami 
wydarzenia byli; Wójt Gminy Łabunie, 
KGW Barchaczów.

Dsk, fot. LGD Ziemia Zamojska

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. 
w kościele parafialnym w Łabuniach. 
W intencji Jubilatów celebrował ją pro-
boszcz parafii – ks. dr Andrzej Łuszcz. 
Po nabożeństwie w  Domu Kultury 
w  Łabuniach odbyła się uroczystość 
wręczenia Medali „Za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie”, którą otworzył Wójt 
Gminy Łabunie – Mariusz Kukiełka.
Do życzeń Wójta dołączyli się obecni 
na wydarzeniu: Przewodnicząca Rady 

Gminy Łabunie – Elżbieta Kuźma, Wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy Łabu-

nie – Mariusz Kliza oraz proboszcz ks. 
Andrzej Łuszcz. Jubilaci oprócz me-

dali otrzymali również słodki upomi-
nek i kwiaty. A. Sokołowski

Razem od 50 lat
W czwartek, 31 sierpnia jedenaście par z gminy Łabunie świętowało 
Złote Gody – jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego.

Jubileusz 50. rocznicy zawarcia małżeństwa w  2023 r. świętowali: Helena i  Lucjan Churzępowie, Maria 
i Bogusław Frańczukowie, Cecylia i Piotr Głazowscy, Janina i Lucjan Legieciowie, Grażyna i Antoni Lewiccy, 
Halina i  Piotr Lewiccy, Teresa i  Jerzy Mołczanowie, Celina i  Eugeniusz Pasieczni, Marianna i  Ryszard 
Siwcowie, Maria i Stanisław Szachnowscy, Jadwiga i Józef Szykułowie



Dożynki Gminno-Parafialne odbyły 
się w  niedzielę, 27 sierpnia na placu 
przy budynku wielofunkcyjnym w Ła-
buniach. Rozpoczęły się od przed-
stawienia programu dożynek. Potem 
hejnalista Karol Churzępa sygnałem 
na 4 strony świata oznajmił czas roz-
poczęcia Dożynek Gminno-Parafial-
nych 2023. Następnie przeszedł ko-
rowód dożynkowy, na czele którego 

szli Starostowie Dożynek: Pani Łucja 
Ćwik z  Majdanu Ruszowskiego i  Pan 
Mariusz Trusek z Ruszowa, a za nimi 
– delegacje 13 sołectw gminy Łabunie 
z wieńcami oraz Poczty Sztandarowe: 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w  Łabuniach oraz poczty sztanda-
rowe OSP z  terenu gminy Łabunie. 
Po przejściu tradycyjnego korowodu 
dożynkowego głos zabrał Wójt Gminy 

Łabunie – Pan Mariusz Kukiełka, któ-
ry powitał przybyłych gości. Następnie 
głos zabrał Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego i dyrektor lubelskie-
go oddziału Agencji Restrukturyza-
cji i  Modernizacji Rolnictwa – Pan 
Krzysztof Gałaszkiewicz. Potem roz-
poczęła się uroczysta Msza Św., którą 
koncelebrował proboszcz Parafii pw. 
Matki Bożej Szkaplerznej i  Św. Do-
minika w Łabuniach – ks. dr Andrzej 
Łuszcz. Oprawę muzyczną Nabożeń-
stwa zapewniła Gminna Orkiestra 
Dęta pod batutą kapelmistrza – Pana 
Zbigniewa Pieczykolana i  schola ko-
ścielna wraz z organistką – Panią Aga-
tą Wróblewską. Po części religijno-
-obrzędowej uczestnikom Mszy został 
rozdany chleb, który jako dary prze-
kazano na ręce gospodarzy Dożynek 

DOŻ YNKI  POWIATOWE 2023
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Dożynki Powiatowe odbyły się 20 
sierpnia w  Skierbieszowie. Gminę 
Łabunie reprezentował Wójt Gminy 
Łabunie-Mariusz Kukiełka, Przewod-
nicząca Rady Gminy Łabunie-Elżbieta 
Kuźma oraz Sołectwa i KGW: Barcha-
czów, Bródek, Łabunie, Łabunie-Re-
forma, Łabuńki Pierwsze, Mocówka, 
Ruszów oraz Wólka Łabuńska. Podczas 

Dożynek Powiatowych były również 
wręczane odznaki „Zasłużony dla rol-
nictwa” nadawane przez Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. Z gminy Łabunie 
w/w odznakę otrzymał Pan Daniel Juś 
z  Łabuniek Pierwszych. Serdecznie 
gratulujemy Panu Danielowi Jusiowi 
oraz Sołectwom i  Kołom Gospodyń 
Wiejskich z gminy Łabunie za tak licz-

ną reprezentację naszej gminy, piękne 
wieńce dożynkowe, w  tym Sołectwu 
i  KGW Mocówka za zajęcie II miejsca 
w kategorii wieniec tradycyjny.

fot. Powiat Zamojski, fot. Magdalena Mróz

Reprezentacja Gminy Łabunie
na Dożynkach Powiatowych
Osiem delegacji wieńców dożynkowych z gminy Łabunie
na Dożynkach Powiatowych w Skierbieszowie, a Sołectwo
i KGW Mocówka zajęli II miejsce w kategorii wieniec tradycyjny.

Podziękowali za plony
Stoiska z rękodziełem, gastronomią i komercyjne, bezpłatna strefa 
animacji, występy zespołów: Gdzie diabeł nie może, After Party, 
Energy Girls i Hit Hunters – za nami Dożynki Gminno-Parafialne 
w Łabuniach.
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– Wójta Gminy Łabunie oraz Probosz-
cza Parafii w Łabuniach. W tym czasie 
zaproszeni goście skierowali słowa 
podziękowania pod adresem rolni-
ków. Głos zabrał: Pan Grzegorz Cy-
miński, który reprezentował Senatora 
RP – Pana Jerzego Chróścikowskiego, 
Pani Agata Zakrzewska z  zamojskiej 
Delegatury Lubelskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego, która reprezentowała 
Wojewodę Lubelskiego – Pana Le-
cha Sprawkę, Pan Mariusz Tłuczek 
– kierownik Filii Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Lubelskie-
go w  Zamościu, który reprezentował 
Marszałka Województwa Lubelskiego 
– Pana Jarosława Stawiarskiego oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zamojskiego – Pan Antoni Skura. Głos 
zabrał również Wiceminister Spra-
wiedliwości – Pan Marcin Romanow-
ski. Wśród zaproszonych gości byli 
także: Poseł na Sejm RP – Pan Sławo-
mir Zawiślak, Przewodnicząca Rady 
Gminy Łabunie – Pani Elżbieta Kuź-
ma, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
– Pan Mariusz Kliza, Sekretarz Urzędu 
Gminy Łabunie – Pan Sebastian Pe-
łech, Skarbnik Gminy Łabunie – Pani 
Agnieszka Niemczuk, sołtysi, radni, 
dyrektorzy i  kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych.

Kolejna część oficjalna Dożynek 
Gminno-Parafialnych w  Łabuniach 
to wręczenie odznak „Zasłużony dla 
Rolnictwa”. Otrzymali je mieszkań-
cy gminy, którzy zarówno rolniczymi 
wynikami produkcyjnymi jak i posta-
wą społeczną i pracą na rzecz środo-
wiska lokalnego wyróżniają się w swo-
im środowisku. Honorową odznakę 
zasłużony dla rolnictwa na wniosek 
wójta nadaje Minister Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi. W  tym roku odznakę 
tę otrzymali: Pan Stanisław Piłat z Ła-
buniek Pierwszych, Pan Leszek Bełz 
z  Majdanu Ruszowskiego, Pani Beata 
Helman z  Barchaczowa, Pan Andrzej 
Kapłon z Wierzbia, Pan Leszek Kowal-
ski z Wierzbia, Pan Józef Modrzewski 
z Mocówki, Pani Elżbieta Skura z Ru-
szowa, Pani Regina Pilipczuk z Łabuń, 
Pan Jerzy Skiba z Wólki Łabuńskiej.

Następnie Wójt Gminy Łabunie 
przyznał Sołectwom z gminy Łabunie 
13 nagród pieniężnych za pracę i trud 
wykonania wieńców dożynkowych.

Po części oficjalnej rozpoczęły się 
występy lokalnych zespołów i solistów 
z gminy Łabunie. Na scenie wystąpili: 
Barchaczowskie Superbabki, Zespół 
Wokalno-Taneczny z  Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Łabuniach pod 
kierunkiem Pani Małgorzaty Kubac-
kiej, Joanny Polichy i  Ewy Latawiec, 
Koło Gospodyń Wiejskich w  Łabu-

niach, Kapela Grześki z Ruszowa oraz 
Pan Stanisław Boć. 

Muzyka na łabuńskiej scenie kró-
lowała do północy. Zagrały zespoły: 
Gdzie diabeł nie może, gwiazda Do-
żynek – After Party, Energy Girls i Hit 
Hunters.

W trakcie dożynek przybyli goście 
mogli skorzystać z  oferty stoisk. Na 
uczestników czekały stoiska gastro-
nomiczne w  tym Sołectw i  Kół Go-
spodyń Wiejskich z  gminy Łabunie: 
Sołectwa Łabuńki Drugie, Sołectwa 
Ruszów, KGW Barchaczów, KGW Ła-
bunie, KGW Majdan Ruszowski, KGW 
Mocówka. Wśród innych znalazły się 
także inne stoiska, m. in. rękodzie-
ła wykonane przez podopiecznych 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w  Bródku, w  tym makieta gospodar-
stwa na polskiej wsi. Ze swoją ofertą 
prezentowała się także Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Łabunie, która wysta-
wiała galerię dawnych fotografii zwią-
zanych ze zwyczajami i  obrzędami 
dożynkowymi oraz swoje wydawnic-
twa poświęcone przeszłości naszego 
regionu, w  tym wydane w  bieżącym 
roku nowości wydawnicze. W  tym 
roku imprezą towarzyszącą był Fe-
stiwal wieprzowiny z  bezpłatną de-
gustacją potraw wykonanych z  tego 
rodzaju mięsa. Stoisko zorganizowała 
Lubelska Izba Rolnicza, a sfinansowa-
ne zostało z Funduszu Promocji Mię-
sa Wieprzowego. Na stoisku LIR były 
również organizowane konkursy dla 
dzieci. Bogata oferta atrakcji czekała 

również na stoisku Wojskowego Klu-
bu Sportowego Technik z  Zamościa, 
który przygotował wystawę broni, 
bezpłatne gadżety, poczęstunek oraz 
bezpłatne talony na strzelnicę w  Ła-
buniach. WKS Technik był sponso-
rem występu zespołu Gdzie diabeł nie 
może. Obok WKS Technik wystawiło 
się także Koło Łowieckie Bielik. Pod-
czas Dożynek można było również 
obejrzeć maszyny i urządzenia rolni-
cze prezentowane przez firmę Stalovy 
Maszyny z Barchaczowa.

Podczas dożynek można było od-
wiedzić inne stoiska m.in.: Powiato-
wego Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w  Zamościu z  siedzibą w  Sitnie, fir-
my GTnet, Powiatowego Banku Spół-
dzielczego, Towarzystwa Ubezpieczeń 
Wzajemnych oraz inne stoiska ko-
mercyjne, rękodzielnicze, foodtruck, 
parasolki i wiele innych.

Na najmłodszych czekała boga-
ta strefa animacji w  tym dmuchany 
plac zabaw oraz gry i zabawy rucho-
we z  Centrum Rozrywki Grawitacja, 
a także tegoroczna nowość dla uczest-
ników dzisiejszych Dożynek – prze-
jażdżki ciuchcią i bryczkami. Wszyst-
kie te atrakcje były bezpłatne.

Ponadto na terenie boiska odbywał 
się pokaz gaszenia pożaru i ewakuacja 
osoby poszkodowanej. Przeprowadzi-
ła go Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza przy OSP Łabunie.

Konferansjerzy Dożynek: Wioletta 
i Piotr Witkowscy

Fot. A. Sokołowski
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Podziękowania Wójta Gminy Łabunie
Dziękuję za zaangażowanie w  organizację i  przygotowanie Dożynek: 
Radnym oraz Sołtysom za pomoc w dekoracji sceny, a w szczególności: 
Radnemu Bogusławowi Szastowi, Sołtysowi Bródka Pawłowi Mrozowi 
i Sołtysowi Łabuniek Drugich – Michałowi Bobczukowi oraz Stowarzy-
szeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Łabunie, a także Pani Marzenie Ma-
ziarczyk z  Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w  Zamościu 
z siedzibą w Sitnie za dekorację sceny i Pani Barbarze Kosak z Kwia-
ciarni w Łabuniach za wypożyczenie akcesoriów do dekoracji sceny.

Dziękuję Proboszczowi parafii w Łabuniach ks. dr. Andrzejowi Łusz-
czowi za odprawienie Mszy św. oraz siostrom FMM za udostępnienie 
swojego terenu dla przejazdów kolejką.

Dziękuję Gminnej Orkiestrze Dętej pod batutą Pana Zbigniewa Pieczy-
kolana za oprawę Mszy Św.

Dziękuję Wójtowi Gminy Sitno – Panu Krzysztofowi Seniowi oraz Se-
kretarz Urzędu Gminy Sitno – Pani Agnieszce Grzesiuk za wypożycze-
nie sceny.

Podziękowania kieruję również do strażaków wszystkich Ochotniczych 
Straży Pożarnych z gminy Łabunie za pomoc w organizacji i zabezpie-
czeniu technicznym Dożynek.

Dziękuję Państwu: Wioletcie i Piotrowi Witkowskim za konferansjerkę 
Dożynek.

Dziękuję Kołu Gospodyń Wiejskich w  Łabuniach za przygotowanie 
poczęstunku, pracownikom Urzędu Gminy Łabunie za pomoc w orga-
nizacji i  realizacji Dożynek, Kołom Gospodyń Wiejskich, Sołectwom, 
rękodzielnikom i innym wystawcom za wystawienie swoich stoisk oraz 
gościom, którzy przybyli na Dożynki Gminno-Parafialne.

Dziękuję również firmom, które finansowo oraz rzeczowo wsparły or-
ganizację wydarzenia. To przedsiębiorstwa: Wojskowy Klub Sportowy 
„Technik”, GTNET Spółka Jawna Tomasz Gajewski i  Grzegorz Mazu-
rek, DAJAR-POŻ Robert Wilk, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
Mateusz Lal, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe AUTO GAZ Jan 
Branecki, Przedsiębiorstwo Transportowo-Usługowe MAWEX Ewa 
Matwiejczuk, Poleagle Jerzy Faranszkiewicz, Gospodarstwo Sadowni-
cze Paweł i  Magdalena Mróz, Krzysztof Przyczyna, Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowo Produkcyjne Auto Hobby Marek Krzyżanowski, 
Mechanika Pojazdowa Adam Ciuraszkiewicz, Biuro Projektów i Nadzo-
rów Monika Sikorska, Projektowanie i Nadzory w Budownictwie Ma-
ria Gil, Kwiaciarnia Barbara Kosak, Bożena i Stanisław Skóra, Szef Bud 
Krzysztof Szerafin, Gospodarstwo Rolne Łukasz Sokołowski, Usługi 
Transportowe Marek Semczuk, Ośrodek Szkolenia Kierowców Dobra 
Szkoła Andrzej Trusek, Instalbud Wiesław Eugeniusz Gałek i Patnerzy 
Spółka Jawna w Lubyczy Królewskiej, Sklep Spożywczo-Przemysłowy 
Edyta Stropek, PBS Zamość Oddział Łabunie, P U Portal Karol Szczech 
ze Skokówki, Firma Handlowo-Usługowa Termix Jerzy Grudniak z Za-
mościa, Przewozy osób – Stanisław Bodys, Firma Handlowo-Trans-
portowa Andrzej Kiciński, Namioty Monika Greszta, Sklep Spożywczo-
-Przemysłowy Krzysztof Wiater, firma Stalovy Maszyny z Barchaczowa.

Wójt Gminy Łabunie
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SESJA XXXVIII
20 września 2023 r.
Uchwała w sprawie stwierdzenia 
wyboru ławnika do Sądu 
Okręgowego w Zamościu
Po zapoznaniu się z wynikami tajnego 
głosowania przedstawionymi przez 
Przewodniczącego Komisji Wyborczej 
Rada Gminy przegłosowała uchwałę 
w  sprawie wyboru ławnika. Ławni-
kiem został Pan Roman Śliwiński.
Uchwała w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia – schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku 
dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi
Przegłosowana uchwała reguluje za-
sady odpłatności za pobyt w  schro-
nisku dla osób bezdomnych, których 
dochód wynosi poniżej bądź też prze-
kracza kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby 
pozostającej w  rodzinie określone 
w  art. 8 ustawy o  pomocy społecz-
nej. Jednocześnie uchwała uzależnia 
wysokość ponoszonej odpłatności od 
posiadanego dochodu, co pozwala na 
zróżnicowanie odpłatności w  zależ-
ności od sytuacji majątkowej osoby.
Uchwała w sprawie dopłat dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy 
Łabunie z budżetu gminy
Radni ustalili dopłaty z budżetu gmi-
ny dla odbiorców usług wodno-ka-
nalizacyjnych w  zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w  wodę i  zbiorowego 
odprowadzania ścieków:
1) do każdego 1m3 dostarczanej wody 

w wysokości 0,24 zł/m3 netto (0,26 
zł/m3 brutto), dla I grupy taryfowej,

2) do każdego 1 m3 zrzuconych ście-
ków do sieci kanalizacyjnej w wy-
sokości 0,91 zł/m3 netto (0,98 zł/m3 
brutto) dla I grupy taryfowej.

Dopłaty obowiązują w  okresie od 
01.10.2023 r. do 30.09.2024 r.
Uchwalenie dopłaty uzasadnia usta-
lona cena za dostarczanie wody i  od-
prowadzanie ścieków i  jest jedynym 
sposobem na złagodzenie społecznych 
skutków wysokich cen. Dopłaty do ww. 
usług są stosowane na terenie gminy 
Łabunie od wielu lat. Celem ich za-
stosowania jest obniżenie obciążenia 
finansowego dla gospodarstw domo-
wych z tytułu dostarczania wody i od-
bioru ścieków, a także zachęcenia no-
wych odbiorców do skorzystania z tych 
usług dla poprawy sytuacji ekologicznej 
oraz dalszego rozwoju infrastruktury.

Uchwała w sprawie zmian 
w Uchwale Nr XXXII/274/2022 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej
Zmiany dotyczą m.in. zwiększenia 
dochodów i  wydatków. Zmiana Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łabunie obejmuje również inne zmia-
ny finansowe, takie jak np. remont bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Łabuniach 
wraz z otoczeniem – zaplanowano na 
2024 rok kwotę nakładów 2.560.000,00 
zł, w 2023 roku planowana jest do pod-
pisania umowa na dokumentację pro-
jektową czy prace naprawcze wybra-
nych drobnych sakralnych obiektów 
zabytkowych z rejestru zabytków oraz 
gminnej ewidencji zabytków – zapla-
nowano na 2024 rok kwotę nakładów 
100.000,00 zł, w 2023 roku planowana 
jest do podpisania umowa dotacyjna. 
Uchwała w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na rok 2023
Radni podjętą uchwałą zwiększyli do-
chody oraz zwiększyli wydatki w  za-
kresie dotyczącym m.in. przyznania 
dodatkowej kwoty na uzupełnienie 
subwencji czy zmniejszenia planu 
o  kwotę 1.023.000,00 zł (wartość za-
dania dot. II etapu „Budowy sieci ka-
nalizacji w  m. Barchaczów” uległa 
zmniejszeniu po przeprowadzeniu 
postepowania przetargowego, wyło-
niono wykonawcę i podpisano umowę 
na realizację inwestycji).
Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy po umowie zawartej 
na czas oznaczony do 3 lat
Radni wyrazili zgodę na zawarcie ko-
lejnej umowy dzierżawy z dotychcza-
sowym dzierżawcą na okres 1 roku 
nieruchomość oznaczoną jako grunt 
orny, stanowiącą część działki ozna-
czonej w  ewidencji gruntów obrębu 
Ruszów numerem 766 o  powierzchni 
0,29 ha.
Uchwała w sprawie udzielenia 
dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonych na 
terenie Gminy Łabunie nie 
stanowiących jej własności
Radni udzielili dotacji z budżetu gmi-
ny Zgromadzenie Misjonarzy Krwi 
Chrystusa, ul. św. Kaspra del Bufalo, 
w wysokości 326 000 zł, w tym 319 480 
zł ze środków pozyskanych z  Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz 6 520 zł ze środków własnych 
gminy, na sfinansowanie prac i robót 
budowlanych dla zadania „Remont 

pałacu w  zespole pałacowo-parko-
wym w Łabuńkach Pierwszych”.
Uchwała w sprawie przystąpienia 
Gminy Łabunie do Stowarzyszenia 
Samorządów Euroregion Roztocze
Radni wyrazili zgodę na przystąpie-
nie Gminy Łabunie do Stowarzyszenia 
Samorządów Euroregion Roztocze. 
Euroregion jest instytucjonalną formą 
współpracy samorządów terytorial-
nych położonych przy granicy państwa, 
w  tym przypadku Polski i  Ukrainy. 
Priorytetem w  zakresie działalności 
Euroregionu Roztocze jest tworzenie 
warunków do rozwijania przyjaznej 
i  wzajemnie korzystnej współpracy 
transgranicznej, bezpośrednio sąsia-
dujących obszarów Ukrainy i  Polski. 
Istotnym celem nowego euroregionu 
jest ochrona środowiska naturalnego 
przygranicznych terenów, prowadze-
nie działań zapobiegających zagroże-
niom i  klęskom żywiołowym. Celami 
stowarzyszenia są: m.in. aktywizacja 
gospodarcza regionu i  poprawa po-
ziomu życia mieszkańców, ochrona 
środowiska i  racjonalnego wykorzy-
stywania zasobów naturalnych, rozwój 
rolnictwa ze szczególnym uwzględ-
nieniem gospodarstw ekologicznych 
i produkcji zdrowej żywności czy bu-
dowa zintegrowanego systemu zago-
spodarowania turystycznego regio-
nu oraz rozwój usług turystycznych 
i agroturystycznych, a także promocja 
regionu i pozyskiwanie zewnętrznych 
środków finansowych.
Uchwała w sprawie w sprawie 
reparacji, odszkodowań 
i zadośćuczynienia z tytułu strat, 
jakie Polska poniosła z powodu 
napaści Niemiec oraz późniejszej 
okupacji na terenie gminy Łabunie
Rada Gminy Łabunie przegłosowując 
uchwałę wyraża swoje poparcie dla 
działań zmierzających do uzyskania 
zadośćuczynienia należnego Polsce 
od Niemiec za szkody wyrządzone 
w wyniku rozpętania II wojny świato-
wej przez III Rzeszę Niemiecką. Rów-
nież Gmina Łabunie w trakcie II wojny 
światowej została ciężko doświadcza-
na przez agresję, a  następnie oku-
pację niemiecką. W  wyniku II Wojny 
Światowej ponieśliśmy ogromne stra-
ty materialne i  niematerialne, znisz-
czona została infrastruktura: budynki 
mieszkalne i użyteczności publicznej, 
zakłady przemysłowe, zabytki kultury 
oraz zbiory muzealne.

Uchwały Rady Gminy Łabunie
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Dominika Saran-Kudyba: Jesteście 
Państwo firmą z Zamościa, a sponso-
rujecie „nieduży klub sportowy z gmi-
ny niesąsiadującej z Hetmańskim Gro-
dem. Skąd taka decyzja i taki pomysł?
Ireneusz Wiatrzyk, właściciel fimy 
Glass-Zam: Czasami tak się w  życiu 
układa, że nie wszystko musi z czegoś 
wynikać wg pewnych reguł. Tu wpływ 
mają koleżeńskie kontakty z Prezesem 
Sparty – Łukaszem Burdzym, ale jest 
przede wszystkim prężnie działają-
cym Prezesem klubu, z ogromnym za-
angażowaniem. 

Czy będzie Pan sponsorował również 
Spartę mimo porażek piłkarzy?
To nie jest tak, że się jest miłym i do-
brym, jak jest dobrze. Tym bardziej 
trzeba pomagać i wspierać finansowo, 
by było właśnie lepiej. 

Do tej pory przeprowadzaliśmy wy-
wiady z  właścicielami firm, które 
działają na terenie gminy Łabunie. 
Państwo jednak wspieracie nasz klub 

sportowy, stąd ukłon, by i zaprezen-
tować Pana firmę. Na pewno mieliście 
lub macie Państwo sporo klientów 
z gminy Łabunie...
Generalnie obsługujemy cały region 
– od Krasnegostawu, po Hrubieszów, 
Chełm. Realizujemy również zamó-
wienia w różnych rejonach Polski albo 
nasze wyroby są eksportowane za 

granicę. Mamy na terenie kraju sporo 
wyzwań, bo mieliśmy też trochę bar-
dzo trudnych realizacji. Generalnie 
skupiamy się na rynku lokalnym. 
Jak długo działacie Państwo na rynku?
Około 20 lat. 

Skąd pomysł na założenie takiej fir-
my?
Po prostu tak wyszło. Ukończyłem 
szkołę, studia, bo w danej chwili czymś 
się pasjonowałem, a  potem, jak się 
czasami mawia – „ląduje się w środku 
kałuży”. 

Czym zajmuje się Państwa firma?
Jesteśmy firmą szklarską. Obrabiamy 
szkło płaskie. Zaczynaliśmy od pro-
dukcji szyb zespolonych. W  ramach 
rozwoju firmy poszliśmy w  usługi 
szklarskie, obróbkę szkła. Obrabia-
my lustra, wszelkiego rodzaju szkła, 
również te hartowane. Produkuje-
my również dachy szklane, bo teraz 
jest to modne. Realizujemy również 
podłogi szklane. Bardzo dużą częścią 
naszych usług jest zaopatrywanie do-
mów, szczególnie kuchni w szkła typu 
lacobel, które zastępują płytki, bądź 
szkła z  grafikami. Wykonujemy też 
wszelkiego typu lustra – od łazienek 
po lustra ozdobne układane w  różne 
designerskie kształty. Tutaj pochwa-
lę się, że jesteśmy bardzo mocno 
usprzętowieni. Mamy centra obrób-
cze, tniemy szkła wodą tzw. water-

Kontynuujemy wywiady z przedsiębiorcami, którzy wspierają 
finansowo Gminny Klub Sportowy Sparta Łabunie.

Od początku 2021 roku w gminnym kwartalniku „U Źródła” 
promujemy firmy z gminy Łabunie. Przeprowadzamy wywiady 
z przedsiębiorcami i zachęcamy mieszkańców do korzystania z ich 
usług oraz zakupu produktów. Tym razem udaliśmy się na wywiad 
poza gminę Łabunie, ale do firmy, która wspiera finansowo gminny 
klub sportowy, z której usług – jak dowiedzieliśmy się w rozmowie 
z właścicielem firmy – korzysta również sporo mieszkańców naszej 
gminy. Firma znana, ze swoją „wyrobioną” marką i ugruntowaną 
pozycją na rynku – Glass-Zam z Zamościa.

Świat szkła
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-jet’em. Mamy bardzo duże możliwo-
ści. Ogranicza nas tylko wyobraźnia. 

Widziałam tutaj u Państwa halę pro-
dukcyjną. Jaki to jest park maszyno-
wy?
Jesteśmy wyposażeni w automatyczny 
magazyn skrzyń ze szkłem. Możemy 
zmagazynować 200 ton szkła róż-
nych gatunków. Obsługiwane to jest 
suwnicą. Potem szkło trafia na stoły. 
Mamy dwie automatyczne linie do 
cięcia szkła monolitycznego i linie do 
cięcia szkła laminowanego. Po rozcię-
ciu szkło trafia albo na szlifierki pro-
stoliniowe albo na centrum obróbcze 
i  w  zależności od tego, czy są wier-
cenia czy nacięcia, to trafia na wier-
tarki lub na water-jet’a. Potem szkło 
trafia albo do klienta, albo do dalszej 
obróbki – czyli do hartowania lub do 
laminowania, bo mamy również swój 
piec do laminacji. Obsługujemy rynek 
detaliczny oraz sporo firm, które za-
mawiają u nas gotowe wyroby. Klien-
ci odbierają produkt bądź sami bądź 
przywozimy, gdyż mamy własną flotę 
samochodów do dostarczania tego to-
waru. 

Czy pamięta Pan najciekawszą, naj-
bardziej oryginalną realizację u klien-
ta, nietypowe zlecenie?
W Krakowie w podziemiach przy ryn-
ku robiliśmy zabudowę ze szkła dla 
hotelu. Była to bardzo trudna reali-
zacja, gdyż wszystko było w  różnych 
kształtach, pod ścisłym nadzorem 
konserwatorskim. Dość dużo skom-
plikowanych szkieł wysyłaliśmy do 
klientów np. do Norwegii, ale sporo 
również do Niemiec, krajów Bene-
luxu, którzy byli zadowoleni z jakości 
produktu. Znani jesteśmy z  wysokiej 
jakości. 

Jak wyglądały etapy przejścia Pana 
firmy do takich rozmiarów, jak obec-
nie?

Była to uczciwa praca od zera. Za-
czynałem działalność sam z  dwoma 
lub trzema pracownikami. Potem, jak 
już zacząłem budować ten obiekt, do-
łączyła do mnie żona. Nie robiliśmy 
takich rzeczy jak teraz. Zaczynaliśmy 
od produkcji szyb zespolonych na lo-
kalny rynek. Prace wykonywaliśmy na 
starych, bardzo prostych maszynach. 
W miarę upływu czasu wymienialiśmy 
maszyny na lepsze i nowsze. 

Czy macie Państwo na swoim koncie 
nagrody, statuetki za swoją działal-
ność?
Największą nagrodą jest zadowolony 
klient, który mówi, że wyszło lepiej, 
niż się spodziewał. Później przycho-
dzą nowi klienci i mówią, że są z po-
lecenia. 
Jak działa firma w  dobie tych zawi-
rowań – najpierw pandemii, potem 
wojny i kryzysu, a teraz inflacji?
Jak wszystkim. Jesteśmy zadowoleni 
i  szczęśliwi (śmiech). Jest recesja, ale 
nie mamy na to żadnego wpływu. 

Na koniec tradycyjnie proszę o krót-
ką prezentację swojej firmy dla po-
tencjalnych klientów. 

Nasza firma znajduje się przy ul. Nowej 
w Zamościu. To boczna ul. Kilińskiego 
vis a  vis przystanku kolejowego Za-
mość-Wschód. Pracujemy od 08.00 do 
16.00. Zamówienia przyjmujemy in-
ternetowo lub telefonicznie. W wyszu-
kiwarce wystarczy wpisać Glass-Zam. 
Wyceny robimy również telefonicznie. 
Zachęcam jednak do przyjazdu do na-
szej firmy. Mamy trochę „wystawki” 
i zdjęć z naszych realizacji. Pomaga to 
klientom wyrobić sobie zorientowanie 
na to, co by chcieli, o ile nie są jeszcze 
zdecydowani. Osobiście można zoba-
czyć rodzaj szkła, grubość czy okuć 
do szkła do kabin prysznicowych czy 
uchwytów szklanych dachów na dwo-
rze. W przypadku okuć korzystamy ze 
sprawdzonych dostawców, a  owocuje 
to tym, że nie ma żadnych reklamacji. 
Są wykonane z wysokogatunkowej sta-
li nierdzewnej. Klienci, którzy przyjdą 
osobiście i naocznie przekonują się, że 
zawiasy są ciężkie, solidne i widać ich 
dobrą jakość. Zatem zapraszamy do 
Glass-Zam.

Dziękuję za rozmowę.
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łabuniach
22-437 Łabunie, ul. Zamojska 1, tel. 84 611 39 11, www.splabunie.szkolnastrona.pl/sp, e-mail: zslabunie@op.pl

Piętnastego września w przedszkolu obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Kropki. To radosne święto kreatyw-
ności. W tym dniu rozmawialiśmy z dziećmi o talentach 
oraz małych i dużych umiejętnościach. Dzieci miały oka-
zję do twórczej zabawy, gdzie wykorzystywały swoje po-
mysły i umiejętności. Motywem przewodnim była kropka. 
Dzieci wycinały, układały, przyklejały, malowały kropko-
we wzory, a  także wykorzystały kropki do kreatywnych 
prac grupowych.

Anna Grela

Zabawy z „kropką”

Dwudziestego września obchodziliśmy Dzień Przedszko-
laka. To była okazja do świętowania i  zabawy. Miło było 
nam powitać wśród nas naszych gości Wójta Gminy Ła-
bunie Pana Mariusza Kukiełkę, Dyrektor Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego Panią Barbarę Banaszkiewicz, Przewod-
niczącą Rady Gminy Łabunie Panią Elżbietę Kuźmę oraz 
przedstawicieli Rady Rodziców. Nasi goście ufundowali 
dzieciom słodycze i zabawki. 

Anna Grela

Święto
przedszkolaków

Nowy rok szkolny wyjątkowo rozpo-
częto 4 września, o  godz. 8.00 Mszą 
świętą w  kościele w  Łabuniach. Na-
stępnie uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Łabuniach  im. Dzieci Zamojszczy-
zny, w asyście pocztu sztandarowego, 
przeszli na cmentarz parafialny,  aby 
złożyć hołd żołnierzom poległym 
w czasie wojny. Dyrekcja szkoły i wła-

dze gminy złożyli kwiaty na grobach 
żołnierskich, a  proboszcz  parafii ks. 
Andrzej Łuszcz wspomniał w  modli-
twie o bohaterach poległych w czasie 
II wojny światowej.

Joanna Policha

84. rocznica wybuchu
II wojny światowej
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łabuńkach Pierwszych
22-437 Łabunie, Łabuńki Pierwsze 178, tel. 84 616 22 02, www.zslab1.szkolnastrona.pl, e-mail: sp.lab1@onet.eu

„Międzynarodowy Dzień Kropki” ob-
chodzony jest na całym świecie 15 
września. Jest to święto, które ma na 
celu pobudzanie kreatywności, po-
mysłowości, talentu i odwagi w poko-
nywaniu trudności. Tego dnia przed-
szkolaki wspólnie bawiły się z kropką: 
skakały po kropkach, składały krop-
kowe puzzle, z kropek ułożyły piękny 
chodniczek, a  z  kolorowych farb pa-
luszkowe kropeczkowe obrazy, liczyły 
kropki, kolorowały i wylepiały plaste-
liną...

Barbara Małys

„Międzynarodowy
Dzień Kropki” Dwudziesty września  to dzień waż-

ny dla przedszkolaków w  całej Pol-
sce. Święto to zostało ustanowione, by 
podkreślić wagę edukacji przedszkol-
nej w  rozwoju dzieci i  ma przyczy-
nić się do popularyzacji wychowania 
przedszkolnego. Korzystając z pięknej 
pogody, nasze przedszkolaki z Samo-
rządowego Przedszkola w Łabuńkach 
Pierwszych zostały zaproszone do 
wspólnej zabawy na świeżym powie-

trzu. Było mnóstwo atrakcji, zabaw 
ruchowych, piosenek, tańców. Ra-
dość i  śmiech uczestników świad-
czyły o  wspaniałej zabawie. Nie za-
brakło także słodkiego poczęstunku. 
Przedszkolaki odwiedził Wójt Gmi-
ny Łabunie – Mariusz Kukiełka oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Łabunie 
– Elżbieta Kuźma i  Dyrektor Szkoły 
Halina Dybzińska 

Barbara Małys

Dzień przedszkolaka

Dwudziestego drugiego września 
przedszkolaki wzięły udział w  akcji 
Sprzątanie Świata, pod hasłem „Sprzą-
tanie świata łączy ludzi” Głównym ce-

lem akcji było ukazanie dzieciom skut-
ków zaśmiecania „świata”, wyjaśnienie 
konieczności ochrony środowiska, re-
cyklingu. Barbara Małys

Sprzątanie świata
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Nim z powrotem weszliśmy w opusz-
czone dwa miesiące wcześniej mury, 
część z  nas uczestniczyła we Mszy 
świętej oraz uroczystości patrio-

tycznej na cmentarzu parafialnym, 
poświęconej wybuchowi II wojny 
światowej. Krótki rys historyczny za-
prezentowali uczniowie naszej szkoły: 

Kornelia Semczuk, Barbara Kowal-
czuk, Filip Pokryszka, Marcel Hubala, 
Marcel Piłat, Gabriela Żygawska, Iza-
bela Ułanowska, Lena Turczyn, pod 
kierunkiem pani Elżbiety Klimko. 
Dziękujemy uczniom i Pani za zaanga-
żowanie i przygotowanie uroczystości.

Inaugurację nowego roku szkolne-
go rozpoczęło wprowadzenie sztanda-
ru naszej szkoły i odśpiewanie hymnu 
państwowego. Społeczność szkolną 
przywitała Pani dyrektor, która wy-
głosiła krótkie przemówienie oraz po-
dała informacje dotyczące organizacji 
pracy szkoły. Po zakończeniu części 
oficjalnej, uczniowie udali się na spo-
tkanie z  wychowawcami. Rozpoczy-
nający się rok szkolny będzie inny niż 
te ostatnie, chociażby z powodu braku 
klasy ósmej. 

Robert Kożuszek

Nowy rok szkolny, nowe wyzwania...

Trzynastego września, z okazji drugiej 
rocznicy beatyfikacji kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Szkole Podstawo-
wej im. Prymasa Stefana Wyszyńskie-
go w  Łabuńkach Pierwszych odbył 
się apel, podczas którego uczniowie 
obejrzeli prezentację przedstawiającą 
najważniejsze fakty z  życia i  działal-
ności wybitnego Polaka oraz zapo-
znali się z założeniami projektu „Po-
znajemy patrona szkoły”, mającego na 

celu kształtowanie odpowiedzialnych 
postaw dzieci i  młodzieży oraz pro-
mowanie wartości, którym wierny 
był Prymas Tysiąclecia. Uczniowie 
będą pogłębiać swoją wiedzę w ciągu 
całego roku szkolnego, wykonując co 
miesiąc określone zadania dotyczące 
nauczania i zasług patrona szkoły. Dla 
najbardziej aktywnych uczestników 
przewidziano nagrody.

Dorota Faron

Czwartego września rozpoczął się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łabuńkach Pierwszych kolejny rok szkolny.

Kardynał Stefan Wyszyński 
– patron szkoły

W  SZKOŁ ACH S IĘ  DZ IEJE
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Wyniki Zawodników Zamojskiego 
Klubu Karate Kyokushin: Martyna Zeń 
I m-ce w kategorii kumite, Dawid Ka-
nia I m-ce w kategorii kumite, Kornel 
Bratkowski I m-ce w kategorii kumu-
te, Tomasz Pawliszak I m-ce w kate-
gorii kumite, Dastin Kliszcz I  m-ce 

w kategorii kata , III m-ce w katego-
rii kumite, Szymon Powroźnik I m-ce 
w  kategorii kumite, Adam Pogudz II 
m-ce w kategorii kumite, Nikola Ho-
luta II m-ce w kategorii kumite, Eliza 
Łabaj II m-ce w kategorii kumite, Filip 
Lewiński II m-ce w kategorii kumite, 

Tymon Furmanek II m-ce w kategorii 
kumite, Krzysztof Krosman II m-ce 
w  kategorii kumite, Marika Dworak 
III m-ce w kategorii kumite, Filip Pi-
łat III m-ce w kategorii kumite, Filip 
Pawliszak III m-ce w kategorii kumite, 
Mikołaj Pawliszak III m-ce w kategorii 
kumite, Dawid Borys III m-ce w  ka-
tegorii kumite, Łukasz Borys III m-ce 
w kategorii kumite. Zawodnikom gra-
tulujemy udanego startu Osu!!!

Krzysztof Policha

O Puchar Starosty Powiatu Tomaszowskiego
Dwudziestego trzeciego września 2023 r. w Sali Sportowej 
przy Liceum Ogólnokształcącym im. Bartosza Głowackiego 
w Tomaszowie Lubelskim odbył się Ogólnopolski Turniej Karate 
Kyokushin IKO o Puchar Starosty Powiatu Tomaszowskiego.

Wszystkie mecze rundy jesiennej 
SPARTA rozgrywa na wyjazdach. Po 
pierwszych siedmiu spotkaniach 
podopieczni Mariusza Kycko nie zdo-
łali zdobyć choćby jednego punktu. 
Inauguracja przypadła na wyjazd do 
Łaszczówki, czyli zespołu Pogoni, któ-
ra jest stawiana jako czarny koń roz-
grywek. Do 25 minuty gry wynik i gra 
była zadowalająca, jednak gdy po raz 
pierwszy gospodarze trafili do siatki 
zaczęli się napędzać, co spowodowało 
optyczną przewagę i  wysoki wynik – 
4:0. Ta porażka nie podłamała naszego 
zespołu, jednak w  kolejnych spotka-
niach czekały nas bardzo ciężkie boje 
– najpierw z Gromem Różaniec a na-
stępnie Omegą Stary Zamość. Mecz 
z  Gromem zupełnie nie wyszedł Na-
szemu zespołowi, jednak ten z Omegą 
to zupełnie inna historia, lecz z  tym 

samym zakończeniem. Stworzyliśmy 
sobie wiele dobrych sytuacji do wyj-
ścia na prowadzenie, jednak to nasi 
rywale zdobyli zwycięskiego gola w 90 
minucie gry. Kolejny wyjazd w  dele-
gację przypadł na Sitno i  tamtejszy 
Potok, gdzie po bardzo wyrównanym 
starciu ulegliśmy gospodarzom wy-
nikiem 0:1. Następnie przyszła pora 
na „mission impossible”, czyli rywa-
lizacja z Hetmanem Zamość. Porażka 
1:6, choć gra mogła napawać optymi-
zmem. W  szóstej serii gier ostrzyli-
śmy sobie zęby na komplet punktów 
w  starciu przeciwko Metalowcowi 
Goraj, ale znów czegoś zabrakło... po-
dobnie jak w meczu z Omegą tracimy 
bramkę w 90 minucie i przegrywamy 
2:3. Ostatnie dotychczas spotkanie to 
rywalizacja z  Tanwią Majdan Stary, 
do której przystąpiliśmy w osłabieniu. 

Nie poradziliśmy sobie przy takim 
obrocie spraw i polegliśmy wynikiem 
0:5. Czy będzie lepiej? Gorzej być chy-
ba nie może. Zespołowi potrzebny jest 
impuls w postaci zwycięstwa i miejmy 
nadzieję, że gdy przyjdzie to pierwsze, 
zespół uwierzy w siebie i zacznie re-
gularnie punktować. 

Red.

Szokująco zły początek
Mimo wielkich nadziei na dobry początek, „Okręgówka”
po raz kolejny boleśnie zweryfikowała Łabuńską Spartę.
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W  dniach 27 VI-6 VII bibliote-
ka w  Łabuniach zorganizowała 
dla uczniów szkół podstawowych 
z  terenu gminy Łabunie wakacje. 
W tym roku odbyły się pod hasłem 
„Przyroda to przygoda”. Były to 
dwa tygodnie spotkań. Najpierw 
z  animatorką Agatą Korcz – Roz-
lowską, gdy dzieci w  plenerze 
a potem na papierze tworzyły re-
portaże i kreowały własne historie, 
a następnie z pomysłowymi Pania-
mi Małgorzatą Grabek i Małgorza-
tą Bielecką z  Zespołu Lubelskich 
Parków Krajobrazowych przyglą-
dały się owadom pod szkłem po-
większającym.

Pamiątką po wakacyjnych spo-
tkaniach są ozdobione przez dzie-
ci motylami materiałowe torby.

A.Sz.

„Wakacje
z Biblioteką” W holu biblioteki w Łabuniach w lipcu prezentowana była wakacyjna wystawa. 

Były to efekty pracy naszych czytelników. Małe dzieła powstały pod opieką Agaty 
Korcz-Rozłowskiej, a hasło przewodnie brzmiało „ochrona przyrody”.

A.Sz.

„Przyroda to przygoda”

W  2023 roku Biblioteka Publiczna 
Gminy Łabunie otrzymała dofinanso-
wanie z  Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 w kwocie 7 000 zł. Dzięki dotacji 
wzbogaciła się o wiele ciekawych no-
wości książkowych. Oferujemy na-
szym czytelnikom m.in. powieści 
obyczajowe, serie i sagi rodzinne oraz 
najnowsze kryminały i  thrillery. Nie 

zapominamy o naszych najmłodszych 
czytelnikach.

Po wakacyjnej przerwie zapra-
szamy także do Filii Biblioteki w Ru-
szowie (budynek przedszkola, czynne 
wtorek-środa).

A.Sz.
Fot. BPGŁ

Biblioteka w Łabuniach 
z ministerialnym dofinansowaniem
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Po wakacyjnej przerwie Biblioteka 
w  Łabuniach powróciła do piąt-
kowych spotkań z podopiecznymi 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-
nego w  Bródku. Na początek zo-
stał zaprezentowany film Andrze-
ja Szumowskiego „Niezwyczajni 
ludzie w  niezwykłym miejscu”, 
powstały w  ciągu 2022/2023 roku. 
W  godzinnym filmie opowiedzieli 
o  przeszłości mieszkańcy Gminy 
Łabunie, sympatycy i  czytelnicy 
Biblioteki w Łabuniach...

Do Bródka pojechała również 
wystawa A. Szumowskiego pre-
zentująca portrety osób które wy-
powiedziały się w filmie.

ASZ
Fot. BPGŁ

Biblioteczne spotkania
w COM w Bródku

W  Holu Biblioteki Publicznej Gminy 
Łabunie (ul. Orzechowa 10) we wrze-
śniu po raz kolejny można było oglą-
dać prace plastyczne podopiecznych 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w  Bródku. Tym razem na wystawie 
znalazły się wzbudzające szczególną 
ciekawość makiety wsi polskiej, ale 
także inne urokliwe realizacje powsta-
łe z inspiracji otaczającym nas światem 
przyrody. A.Sz.

Fot. BPGŁ

„Rękodzieło II”

W  1922 roku rozpoczęła się historia 
Sióstr Franciszkanek Misjonarek Ma-
ryi w Łabuniach. 

W  dowód wdzięczności za okaza-
ną pomoc, Aleksander Szeptycki wraz 
z  małżonką Izabellą z  Sobańskich 
przekazali zakonnicom swój mają-
tek w  Łabuniach: pałac i  otaczający 
go park wraz z folwarkiem. Łabuńska 
placówka była zarazem pierwszym 
domem tego Zgroma dzenia na zie-
miach polskich. W  okresie wakacyj-
nym 1922 roku z  Ode ssy przyjechały 
pierwsze trzy siostry. Wkrótce dołą-
czyło do nich kil kudziesięciu osiero-
conych polskich dzieci. Tak rozpoczę-
ło się dzieło sióstr FMM w Łabuniach. 

W  100 lat po przybyciu sióstr do 
Łabuń Biblioteka Publiczna Gminy 
Łabunie wydała album dedykowany 
zgromadzeniu nie tylko w Łabuniach, 
ale i na ziemiach polskich. Obchodzo-

ny w 2022 roku jubileusz był doskona-
łą okazją, by zebrać w jednym miejscu 
dzieje, zaprezentować nieznane szer-
szemu gronu fotografie. Wypowie-
działy się w albumie nie tylko siostry, 
ale także potomkowie darczyńców – 
Maciej Szeptycki i  Jan Szeptycki oraz 
pracownice i  wy chowankowie pro-
wadzonego przez zakonnice Domu 
Dziecka. Ostat nie części są poświę-
cone obchodom jubileuszu, uwień-
czonym po świeceniem ufundowanej 
na tę okoliczność w łabuńskim parku 
Drogi Krzyżowej. 

Owocem współpracy Biblioteki 
z  Siostrami Franciszkankami Misjo-
narkami Maryi w  Łabuniach są tak-
że inne wydawnictwa. W  2015 roku 
ukazał się tomik poezji S. Bernadety 
Misiewicz „Szukam Panie Twego Ob-
licza”.

W 2014 roku placówka wydała „Hi-
storię pisaną życiem. Ła bunie – mały 
przewodnik”, spisaną przez S. Irenę 
Murawską FMM – wydawnictwo do-
tyczące zespołu pałacowo-parkowego 
w  Łabuniach oraz początków Zgro-
madzenia w  tym miejscu. Publika-
cja doczekała się wznowienia. Roz-
winięciem tego tematu jest książka 
autorstwa Siostry Ireny Mu rawskiej 
„Medytacje nad życiem w świetle do-
świadczeń II wojny światowej. W służ-
bie Bogu i  ludziom”. Na ponad 300 
stronach Autor ka zawarła losy Zgro-
madzenia podczas II wojny światowej. 

Zapraszamy do lektury wszystkich 
publikacji.

Agnieszka Szykuła-Żygawska

100 lat Sióstr Franciszkanek 
Misjonarek Maryi w Łabuniach
– nowe wydawnictwo biblioteki

■ Zdjęcie grupowe z Inauguracji Roku 
Jubileuszowego 100-lecia FMM w Polsce, 
Jasna Góra 29.05.2021 r.,  
fot. ze zbiorów FMM
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XI. Narodowe 
Czytanie

W dniu 9 września spotkaliśmy się 
na XI. edycji Narodowego Czyta-
nia. Na terenie ścieżki edukacyjnej 
„Pawie Pióro” Wójt Gminy Łabunie, 
dyrekcja, nauczyciele oraz biblio-
tekarze szkół z  Łabuń i  Łabuniek 
Pierwszych, uczniowie tych pla-
cówek przeczytali fragmenty „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
W  czytaniu uczestniczyły również 
Siostry FMM w Łabuniach.

Tegoroczna lektura to naj-
bardziej znana powieść Elizy 
Orzeszkowej. Powstawała w  la-
tach 1886-1887, a  w  formie książ-
ki ukazała się w 1888 roku. Żadna 
inna książka pisarki nie została 
tak entuzjastycznie przyjęta przez 
recenzentów. „Nad Niemnem” to 
jeden z  najważniejszych utworów 
literatury polskiej podejmujący te-
matykę Powstania Styczniowego, 
którego 160-lecie obchodzone jest 
w 2023 roku.

A.Sz.
Fot. Zbiory BPGŁ

Bogusław Pupiec
Mieszkaniec gminy Łabunie. (ur.1972 w Zamościu). Fotografia to jego pasja, którą 
zajmuje się od kilkunastu lat. Członek Zamojskiego Towarzystwa Fotograficzne-
go, Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Zamojskiej Grupy Fotograficznej 
Grupa Twórcza. Należy do Stowarzyszenia Kultura Dla Zamościa. Autor trzech 
wystaw indywidualnych. Współautor wystaw zbiorowych Zamojskiego Towarzy-
stwa Fotograficznego. Laureat konkursów fotograficznych. Jego fotografie dru-
kowane były w prasie lokalnej, jak i zdobią okładki przewodników turystycznych. 
Fotografia krajobrazowa to jego ulubiony temat. Reportaż i fotografia portretowa 
też nie są mu obce. Lubi fotografować w samotności. Prezentowana wystawa jest 
drugą z kolei pokazywaną w holu Biblioteki Publicznej Gminy Łabunie. Pierwsza, 
o tytule „Fotopasja” była pokazana w tym miejscu w 2015 roku.

Rozmyte, niewyraźne, liryczne, nie-
dopowiedziane... Takie są widoki za-
trzymane w  kadrze przez Bogusława 
Pupca, fotografa z  Łabuniek Pierw-
szych. Pan Bogusław Pupiec znany jest 
Czytelnikom biblioteki w  Łabuniach, 
wszak sam jest czytelnikiem, ale też 
znanym fotografem – jego prace go-
ściliśmy na wystawie w 2015 roku. Bo-
gusław Pupiec lubi przemierzać drogi, 
las w poszukiwaniu trafionego kadru. 
Tymi, zatrzymanymi w obiekcie wido-
kami postanowił podzielić się z nami. 
Biblioteka w  Łabuniach, której misją 
jest promowanie aktywności, czy to 
literackiej czy też plastycznej naszych 
rodzimych twórców, z chęcią przyjęła 
propozycję Pana Bogusława na kolej-
ną wystawę. Tym razem autor poka-
zał monochromatyczne pejzaże – jak 
wspominał podczas wernisażu złapa-
ne o „złotej godzinie” (wschód słońca) 
jak i  „niebieskiej godzinie” (podczas 

dnia). Towarzyszące tegorocznemu 
Narodowemu Czytaniu otwarcie wy-
stawy było dla nas miłym zaskocze-
niem. Uczestnicy byli zaciekawie-
ni uchwyconą w  kadrach przyrodą 
miejsc, które kiedy mijamy, są takie 
zwykłe, a w kadrach Pana Bogusława 
jednak takie niezwykłe... 

A.Sz.
Fot. Erwin Pupiec

„Pejzaż niedostrzegalny”
Narodowe Czytanie w Bibliotece (9.09.2023) w Łabuniach otworzyła 
wystawa fotografii Bogusława Pupca. Jest to już druga prezentacja 
zdjęć naszego Czytelnika, pasjonata okolicznych pejzaży (pierwszą 
wystawę zatytułowaną “Fotopasje”, zorganizowaliśmy w 2015 roku. 
Tym razem był to mglisty, niedomówiony krajobraz naszych okolic.
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Akermanowie
Historia tej żydowskiej rodziny roz-
poczyna się w  1900 roku nieopodal 
Zamościa – w Izbicy. Małżonkom Jan-
kielowi Majerowi i Surze z Kumorów 
Akermanom urodził się syn Boruch. 
Rodzina przez kolejne lata mieszkała 
w Izbicy. Boruch został oficerem Woj-
ska Polskiego, uczestniczył w  wojnie 
polsko-ukraińskiej w 1919 roku i woj-
nie z bolszewikami w 1920 roku. Jako 
najstarszy syn został krawcem.  Tego 
zawodu uczył się u  mistrza Najdera 
w Izbicy. Tutaj poznał swoją małżonkę 
Taubę, córkę mistrza krawieckiego. 

Siódmego grudnia 1923 roku Bo-
ruch Akerman wstąpił w  synagodze 
w Izbicy w związek małżeński z Taubą 
Najder. W 1930 roku małżeństwo prze-
niosło się do Zamościa. Zamieszkali 
w  domu przy ulicy Hrubieszowskiej. 
Boruch kontynuował praktykę jako 
krawiec. Po kilku latach przeprowadzili 
się wraz z dziećmi w domu przy ulicy 
Reja. Było to sześć osób: Boruch wraz 
z małżonką Taubą i dziećmi: Perlą, Goł-
dą, Mynachem i  Malą. Boruch został 
wkrótce współwłaścicielem kamienicy 
przy Nowym Rynku 27. Tu otworzył za-
kład krawiecki, którego bywalcami byli 
mieszkańcy Zamościa i okolicy. 

Handel
Czwartki na Nowej Osadzie – dzielni-
cy położonej we wschodniej części Za-
mościa były bardziej gwarne i  szum-
ne od pozostałych dni tygodnia. Tego 
dnia na plac zjeżdżali się rzemieślnicy 
i handlarze z Zamościa i okolic. Han-
dlowano wszystkim: płodami rolnymi, 
przedmiotami potrzebnymi w  domu 
i  gospodarstwie. Również handlujący 
tego dnia korzystając z  okazji zała-
twiali własne sprawunki „na mieście”. 
Utarg krawca Borucha w  tym dniu 
był większy niż w  pozostałe. Jednym 
z  jego klientów był Paweł Ponachaj-
ba. Akerman zaopatrzał się natomiast 
u Ponachajby w warzywa.

Ponachajbowie 
Ze zdjęcia wykonanego w  jednym 
z  zamojskich zakładów fotograficz-
nych patrzy na nas około 70-letni 
mężczyzna. Siedzi wyprostowany. Ma 
duże spracowane dłonie. To nestor 
rodu – Franciszek Ponachajba – ojciec 
Pawła. Jego najstarszy syn – Paweł – 
stoi pośrodku. Po przeciwnej stronie 
siedzi pierwsza żona Pawła – Katarzy-
na z Bondyrów Ponachajba. Jest w jej 
ujęciu pewna elegancja, a na jej twarzy 
o wyrazistych rysach, kształtnych du-
żych ustach, uwydatnionych kościach 
policzkowych, delikatność. Jedną dłoń 
złożyła na udzie, drugą opiera o krze-
sło. Pośrodku stoją dwie córeczki Teo-
fila Marcela i Helena.

Paweł ze swoją pierwszą żoną 
i dwoma córkami mieszkali w Pniów-

ku. W  sierpniu 1930 roku Katarzyna 
zmarła. Paweł, by utrzymać gospo-
darstwo, z myślą o osieroconych cór-
kach w  1931 roku wstąpił w  związek 
małżeński z 19-letnią Genowefą Sera-
fin, z sąsiedniego względem Pniówka 
Wierzbia. 

Paweł i Genowefa 
Gospodarstwo Genowefy i  Pawła Po-
nachajbów było usytuowane w Pniów-
ku, w  części zwanej Stara Wieś. Ma-
lownicza była ta piaszczysta okolica 
latem – od południa ograniczona łą-
kami i doliną rzeki Łabuńki. W sadach 
rosły jabłonie, bordowe słodkie wiśnie 
i  śliwy. Odwiedzający powojenne go-
spodarstwo dziadków wnuki, wspo-
minają kocie łby którymi była wyłożo-
na droga wiodąca do wsi. Za stodołą 
stał jeszcze kierat, a  niemym świad-
kiem wydarzeń które miały tu miej-
sce podczas wojny był bagnet, tkwiący 
między ścianami obory i  drewnianej 
spiżarni.

Zabudowania Ponachajbów od uli-
cy wyznaczał drewniany dom kryty 
strzechą. Dalej było podwórze zbli-
żone na planie do kwadratu, a w jego 
zakończeniu zabudowania gospodar-
skie: największa – stodoła i mniejsze – 
obory. Na podwórzu była też piwnica, 
tzw. lepianka. Była też wozownia z po-
mieszczeniem na narzędzia. Wszyst-
kie te budynki były drewniane, kryte 
słomą. 

Gdy wybuchła II wojna światowa, 
Paweł miał 45 lat i  przy sobie około 
30-letnią małżonkę Genowefę. Go-
spodarka dawała im możliwość za-
robku na zebranych płodach rolnych. 
Paweł Ponachajba wyruszał często do 
Zamościa, by handlować produktami. 
Jego odbiorcami byli inni rolnicy, ale 
też rzemieślnicy, również Żydzi. Był 

Ballada o Pawle Ponachajbie
Na początku kwietnia 1941 roku na słupach i budynkach Zamościa 
pojawiły się ogłoszenia nakazujące Żydom zamieszkującym Stare 
Miasto i Lubelskie Przedmieście, przeniesienie się na Nową Osadę. 
Z dniem pierwszego maja Niemcy utworzyli w Nowej Osadzie 
w Zamościu dla nich getto. Decyzją Generalnego Gubernatora, było 
to od tej pory jedyne dopuszczalne prawem miejsce zamieszkania 
dla Żydów. Do 1 września 1942 roku na terenie getta mieszkali też 
Polacy. Dzielnica nie była ogrodzona. Spędzeni w jedno miejsce 
Żydzi, głodni, z pogarszającą się sytuacją zdrowotną nie wiedzieli 
jaka czeka ich przyszłość.

■ Ponachajbowie z Pniówka, oprac. Agnieszka 
Szykuła-Żygawska, Wydawca: Biblioteka 
Publiczna Gminy Łabunie, Zamość 2023.

■ Od lewej – Katarzyna z domu Bondyra 
(1902-1930), Paweł Ponachajba (1895-
1980), Marcela Teofila (1923-2012), niżej 
Helena i obok nestor rodziny – wówczas 
ok. 70-letni Franciszek Ponachajba (zm. 
w 1937 r.). Zdjęcie z 1928 roku, wykonane 
w jednym z zakładów fotograficznych 
w Zamościu, fot. ze zbiorów rodzinnych
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znanym i godnym polecenia gospoda-
rzem. Jako majętniejszy, został wyzna-
czony przez Niemców do świadczenia 
im usług dostawy produktów. Przewo-
ził żywność, warzywa, zboże i  siano, 
okupacyjnych funkcjonariuszy.

Jemu i  jego rodzinie dawało to 
możliwość swobodniejszego prze-
mieszczania się. Jako potrzebny Niem-
com, nie był uwzględniany podczas 
kontroli. Korzystał z  tej okoliczności 
i pomagał rodzinom żydowskim. Wy-
woził ich poza granice zamojskiego 
getta m.in. do Rawy Ruskiej. 

Azyl
Krawiec Boruch Akerman obawiał 
się o  życie swojej rodziny i  szukał 
kontaktów umożliwiających im prze-
trwanie poza gettem. Szukał osoby 
zaufanej. Wszedł w kontakt ze znanym 
mu z  okresu przedwojennego Paw-
łem Ponachajbą. Podczas jednej z wi-
zyt rolnika w Zamościu, skierował do 
niego zapytanie o  możliwość ukrycia 
jego wraz z  czteroosobową rodziną, 
co ustrzegłoby ich przed śmiercią. 
Ponachajba podjął decyzję o  pomocy 

ludziom. Wraz z  małżonką rozeznał 
się, gdzie ich ukryć. Zorganizowali 
niewielkie pomieszczenia w oborze – 
za żłobami krów. 

Prawdopodobnie na jesień 1941 
roku odbyło się przetransportowanie 
jego rodziny. Na furze zapełnionej li-
śćmi kapusty rolnik przewiózł z Nowej 
Osady do Pniówka pięć osób. 

Życie położonej na uboczu wsi, na 
przednówku, w  kolejnym roku wojny 
było ubogie. Wyżywienie dawały kro-
wy. Ponadto, z  krowami na łąkę lub 
polanę przy domu mógł wychodzić je-
den z synów Akermana – sześcioletni 
Emanuel. W domu Ponachajbów usta-
lono, że Emanuel jest krewnym rodzi-
ny z sąsiedniej wsi – Białowoli. Wołano 
na niego Michał. Jego równolatkiem 
był syn Ponachajbów – Franciszek. 
Chłopcy bawili się razem, min. roz-
palali ognisko, piekli w nim ziemniaki. 

Bywało, że Ponachajbowie za-
praszali żydowską rodzinę do domu. 
W szacunku dla ich religijnych obrzę-
dów, organizowali świece i  w  sobot-
ni wieczór Akermanowie mogli przy 
chanukowych płomieniach pomo-
dlić się. Emanuel zapamiętał wiszą-
cy w  dużej izbie domu Ponachajbów 
krzyż. 

Na jesień 1941 roku coraz częściej 
mówiło się o  planowanym wysiedla-
niu Pniówka (wieś nie została wysie-
dlona – przyp. A.Sz.). Nie wiadomo kto 
zdecydował o konieczności opuszcze-
nia przez żydowską rodzinę kryjówki, 
ale Ponachajba czuł się zobowiązany, 
by kontynuować pomoc. Wywiózł ich 
podobno, ukrytych pod sianem, na 
furmance do Zamościa, do mieszka-
nia jednej ze swoich sióstr. 

Akermanowie mieszkali w Pniów-
ku przez późne lato i jesień 1941 roku. 
Być może maksymalnie 3 miesiące. 

W  tym czasie w  Zamościu nadal 
funkcjonowało getto. Było to równie 
niebezpieczne i  ryzykowne miejsce. 
Kilka miesięcy później, w  kwietniu 
1942 roku rozpoczęły się transporty 
Żydów z  Zamościa. Mordowano ich 
w  obozie zagłady w  Bełżcu. Zamoj-
skie getto rozwiązano w październiku 
1942 roku, po wywiezieniu z  miasta 
wszystkich Żydów. Znajomość z  ro-
dziną z Pniówka wygasła.

Podobno Akermanowie po pew-
nym czasie przedostali się do Izbicy. 
Stąd pochodziła żona Borucha – Tau-
ba. Po wojnie rodzina miała ukrywać 
się w  Krasnymstawie. Jest pewne, że 
w  1945 roku opuścili Lubelszczyznę 
i wyjechali do Krakowa. Stąd udali się 
do Stanów Zjednoczonych. Zamiesz-
kali w Nowym Jorku, u siostry Boru-
cha Akermana. 

■ Pniówek, Genowefa i Paweł Ponachajbowie na tle swojego gospodarstwa, 
lata 60., fot. Józef Łapa

■ Pniówek. Na tle rodzinnego (pierwszego) domu Ponachajbów 
– Genowefa z dziećmi i wnuczką. Stoją: od lewej – rodzeństwo Helena, Franciszek, Stanisław 
i Maria Ponachajbowie. Niżej: Jadwiga, Genowefa (siedzi) 
i wnuczka Urszula Kudyk (1946-2017), początek lat 50., fot. ze zbiorów rodzinnych
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Wdzięczność
W  1995 roku do Polski przyleciał ze 
Stanów Zjednoczonych Emanuel 
Akerman. Była to jego pierwsza po 
wojnie wizyta w  kraju dzieciństwa. 
Pochodził z  rodziny, którą podczas 
wojny ukrywali w  swoim gospodar-
stwie w  Pniówku Genowefa i  Paweł 
Ponachajba. 

Przyjechał do Zamościa moty-
wowany przez swojego (zmarłego 
już wówczas) ojca Borucha – krawca 
w  przedwojennym Zamościu. Opo-
wieści o  wojennych wydarzeniach 
utkwiły w jego pamięci. Emanuel wraz 
z  synem skierowali się z  Zamościa 
do Pniówka. Chcieli odnaleźć osoby, 
dzięki którym Emanuel, jego rodzi-
ce i  rodzeństwo przeżyli wojnę. Był 
im wdzięczy i  chciał podziękować za 
okazaną pomoc. Szukał rodziny Pawła 
Ponachajby. Nestor rodu wraz z mał-
żonką w tym czasie już nie żyli (Paweł 
zmarł w  1980 roku, a  jego małżonka 
Genowefa w  1993 roku). Ale żyły ich 
dzieci. Odnalazł syna Pawła Pona-
chajby – Franciszka, który w 1942 roku 
miał około 6 lat. Mieszkał w Zamościu. 
Spotkali się, a po powrocie Emanuela 
do Stanów Zjednoczonych rozpoczęli 
korespondencję. W liście z 18 czerwca 
1999 roku, Emanuel Akerman napisał 
do Franciszka Ponachajby „łamaną 
polszczyzną”: I moja żona, u caly fami-
lia Wam bardzo jekuie. [...] I pamiętam 
jak wasz oiciec do nas wszystko robiel. 
Tego i nie zapomnie cale żisnie. I dodał 
I  już zaczynal robić Panie Pawle Po-
nachajba wczystko czto on u  jego żona 
bedzem w category „Sprawiedliwy naro-
dow Swieta”. 

Akerman rozpoczął staranie 
o  przyznanie rodzinie Pawła Pona-
chajby medalu Sprawiedliwy Wśród 
Narodów Świata. Starania nie powio-
dły się z  powodu nieścisłości w  ze-
znaniach. Niezależnie od tego, w 2002 
roku 72-letni Emanuel Akerman tym 
razem wraz z rodziną: małżonką He-
len, synem i  wnukami przyjechali 
z  Izraela do Zamościa. W  zamojskim 
ratuszu zorganizowali uroczystość 
dedykowaną potomkom rodziny Po-
nachajbów. Odbyła się ona 24 czerwca 
2002 roku i wzięły w niej udział dzieci 
i  wnuki Genowefy i  Pawła Ponachaj-
bów oraz przedstawiciele admini-
stracji państwowej i  osoby związane 
z kulturą Zamościa. 

Historia Genowefy z Serafinów i Pawła 
Ponachajbów, którzy wsparli w skraj-
nej potrzebie żydowską rodzinę jest 
przekazywana kolejnemu pokoleniu 
familii. W rocznice śmierci Katarzyny 

z  domu Bondyra (1902-1930), Geno-
wefy z  Serafinów i  Pawła (1895-1980) 
Ponachajbów rodzina zaplanowała 
spotkanie. Odbędzie się ono 14 sierp-
nia w  Zamościu. Towarzyszyć mu 
będzie promocja książki „Ponachaj-
bowie z Pniówka” oraz występ lubel-
skiego barda Jana Kondraka, który tej 
bohaterskiej rodzinie z podzamojskiej 
wsi dedykował jedną ze swoich ballad. 

Agnieszka Szykuła-Żygawska

Chcę pana spotykać
Pawle Ponachajbo

We wcieleniach licznych 
na tym świecie tu
Słowa są spisane
Czyny są spisane
Będą się szerzyły Pan nie umrze już.

A zasadom potrzeba odwagi
One razem uczynią nam zadość
Z tą piosenką jedziemy po przykład
Do Ponachajbów do 
Pniówka Pod Zamość

Czwarta, ostatnia zwrotka i  refren 
utworu Jana Kondraka „Ballada o Paw-
le Ponachajbie”

■ Zamość, Ratusz, Sala ślubów, Emanuel Akerman wręcza dyplom uznania synowi 
Pawła i Genowefy Ponachajbów – Stanisławowi, 24 czerwca 2002 r., fot. Andrzej Szumowski

Zmarli z gminy ŁabunieZmarli z gminy ŁabunieZmarli z gminy Łabunie

Chmura Zdzisława
2023-07-01 († 75 l.)
Piątek Krystyna
2023-07-01 († 79 l.)
Bryk Maria
2023-07-02 († 56 l.)
Burda Janusz
2023-07-12 († 68 l.)
s. Orlikowska Maria FMM
2023-07-21 († 96 l.)
Turczyn Franciszek
2023-07-21 († 72 l.)
Szpiczakowski Władysław
2023-07-23 († 75 l.)

Kapłon Anna
2023-07-28 († 74 l.)
Pilip Stanisław
2023-07-30 († 72 l.)
Pupiec Ryszard
2023-08-13 († 79 l.)
Mazurek Lucyna
2023-08-20 († 93 l.)
Lewosz Józef
2023-08-24 († 63 l.)
Pawliszak Józef
2023-08-31 († 72 l.)
Churzępa Lucjan
2023-09-08 († 81 l.)
Zieliński Józef
2023-09-08 († 79 l.)
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Po wojnie przez 40 lat pracował na 
poczcie Bolesław Ciuraszkiewicz, 
a następnie długoletnią kierowniczką 
(do 2008 roku) była Barbara Kaczor. 

Pracownicy poczty w  Łabuniach 
w  okresie powojennym to: Bolesław 

Wilk, Tadeusz Dziuba, Albina Torba, 
Jan Hałasa, Stanisław Trzepiota, Ro-
man Pilipczuk, Kazimierz Pasieczny, 
Helena Burcan.

Agnieszka Szykuła-Żygawska

Poczta w Łabuniach

■ Pracownicy Agencji Pocztowo-Telekomunikacyjnej w Łabuniach, okres powojenny, 
fot. zbiory Biblioteki Publicznej Gminy Łabunie.

■ Pracownicy Agencji Pocztowo-Telekomunikacyjnej w Łabuniach, okres powojenny, 
fot. zbiory Biblioteki Publicznej Gminy Łabunie.

■ Pracownicy Agencji Pocztowo-
Telekomunikacyjnej w Łabuniach, 
okres powojenny, fot. zbiory Biblioteki 
Publicznej Gminy Łabunie.

Urząd Pocztowy w Łabuniach powołano w okresie 
międzywojennym. Przed II wojną światową,
do 1942 roku kierownikiem poczty był tutaj Antoni Burcon.

Więcej dawnych fotografii na stronie internetowej Biblioteki Publicznej Gminy Łabunie (zakładka Łabuńska Fototeka Cyfrowa)


